Краснопресненская наб., 12, оф.зд. 3, г. Москва, 123610
Тел.: +7 (495) 967-07-90

http://stolypin.institute

_______________ №____________

на №_________________________

Председателю совета

НП «Городское объединение

домовладельцев»

Н.В. ПИТИРИМОВУ

 Уважаемый Николай Владимирович!

Институт экономики роста им. П.А. Столыпина совместно с

Министерством промышленности и торговли Российской Федерации в период с

октября по декабрь 2020 г. реализует научно-исследовательскую работу

«Экспертно-аналитическое исследование международного опыта кластерной

поддержки, а также итогов реализации кластерной политики Правительством РФ

за 2010-2020 гг. и выработка предложений по повышению эффективности»

(далее - Исследование).

В рамках данного Исследования планируется рассмотреть вопросы,

связанные с проблемами, сдерживающими развитие кластерных проектов,

основными задачами, которые позволят решить кластерные проекты для

развития регионов, а также определить необходимые для развития кластерных

проектов меры государственной поддержки, относящиеся к развитию рынка и

развитию производственной и инновационной деятельности предприятий

кластеров.

На территории г. Санкт-Петербург было реализовано несколько

кластерных проектов, которые поддерживались в рамках программ

Минэкономразвития России и Минпромторга России, в связи с чем в рамках

реализации Исследования важно учесть экспертное мнение институтов развития

(кластерных ассоциаций и управляющих компаний), отвечавших за развитие

кластерных инициатив.

В связи с вышеуказанным прошу Вас, в случае Вашей заинтересованности,

принять личное участие, либо дать поручение представителю НП «Городское

объединение домовладельцев» на уровне не ниже заместителя руководителя,

отвечающему за развитие Санкт-Петербургского Кластера чистых технологий для

городской среды, принять участие в опросе, посвященному итогам реализации

кластерной политики в России и необходимым изменениям в подходах к реализации

мер государственной поддержки в рамках развития кластерных инициатив, в том

числе на уровне субъекта Российской Федерации.

     02.11.2020                  348-ИЭР

Также просим Вас дать поручение предоставить контакты не менее 10

организаций, входящих в Санкт-Петербургский Кластер чистых технологий для

городской среды (далее - Кластер).

Опрос будет проводиться в период с 9 по 10 ноября 2020 года, в связи с

чем, прошу дать поручение направить данные контактного лица для

последующего информирования о порядке прохождения опроса до 5 ноября 2020

г. по адресу электронной почты: t.kluvak@ombudsmanbiz.ru.

Контакты организаций, входящих в Кластер, просим направить также по

указанному адресу электронной почты до 6 ноября 2020 г.

Контактное лицо от Института экономики роста им. П.А. Столыпина -

Татьяна Клювак, тел.: +7 (926) 314-80-97.

Исполнительный директор         А.О. Алехнович

mailto:t.kluvak@ombudsmanbiz.ru